
Představení činnosti

Krajská setkání 2018



https://youtu.be/utIZ7MZYBDQ


3

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Nepolitická organizace se silným mandátem, která hájí 
zájmy měst a obcí v České republice na národní 
i mezinárodní úrovni.
 Nositel nejen projektů, který poskytuje právní informační, 
koordinační, vzdělávací a podpůrný servis svým členům.
 Respektovaný partner národních i nadnárodních institucí 
a organizací z podnikatelské, akademické i neziskové 
sféry. 
 Důvěryhodný informační zdroj zásadní pro obecně 
platná vyjádření samospráv.



4

HLAVNÍ CÍLE A ČINNOSTI

 Prosazovat společné zájmy obcí a měst ČR a vytvářet 
příznivé podmínky k jejich rozvoji.
 Podílet se na přípravě právních předpisů a dalších 
opatření, které mají dopad na místní samosprávu.
 Informovat vládu, Parlament i mezinárodní instituce včas 
o tom, jaký dopad mohou mít jimi připravovaná opatření 
na fungování obcí.
 Posilovat ekonomickou samostatnost měst a obcí.
 Informovat a vzdělávat zastupitele i pracovníky 
samospráv.



5

ČLENSKÁ ZÁKLADNA
2 708

obcí a měst

a Sdružení tajemníků

25

456

2227

1

123

3422

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Statutární
města

Města Obce a
městyse

Členové - nečlenové

79 %

21 %

Počet obyvatel



6

INFORMAČNÍ NÁSTROJE



7

LEGISLATIVA

 O aktuální činnosti Svazu měst a obcí ČR 
v oblasti legislativy se dozvíte 
v odborném legislativním bloku



8

VÝSTUPY SEKCE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 
A ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ ZA ROK 2017

webová aplikace
PROJEKTUJ.SMOCR.CZ



9

VÝSTUPY SEKCE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 
A ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ ZA ROK 2017

Publikace – 3. díl –
Komunitární programy a programy 

územní spolupráce EU

Analýza potřeb měst a obcí ČR –
výstupy Dotazníkového šetření členské 

základny



10

MEZINÁRODNÍ AKTIVITY
Partnerství obcí (Town

Twinning)
Rozvojová spolupráce obcí 

(Decentralizovaná rozvojová spolupráce

 Konzultace dotačních zdrojů
 Zprostředkování 

mezinárodních partnerství

 Konzultace projektových záměrů, 
zprostředkování rozvojové spolupráce

 Připomínkování strategických dokumentů 
(Strategie ZRS ČR 2018 – 2030, dílčích 
programů rozvojové spolupráce v prioritních 
zemích české ZRS)

 Projekt Udržitelná města a obce pro rozvoj -
zapojeno 17 českých měst a MČ

 Strategické partnerství CEMR a EK v 
rozvojové oblasti

 Usilujeme o nastavení vhodných podmínek pro mezinárodní aktivity obcí
 Poradenská a konzultační činnost pro obce 
 Vzdělávací konference a semináře
 Informační servis na www.partnerskamesta.cz



11

 projekt Centra společných služeb (CSS)

 od března 2018 začne realizace těchto projektů:
o Strategický rámec Svazu měst a obcí 
v oblasti Smart City
o Efektivní správa obcí (ESO) 

 více o projektech se dozvíte v části programu 
Projekty Svazu měst a obcí ČR

PROJEKTY



12

 Kdy: v pátek 7. září 2018 dopoledne
 Kde: Pražský hrad
(na mimořádný Sněm bude navazovat slavnostní vyhlášení
výsledků soutěže Nejlepší starosta / primátor 2014 – 2018)

Program mimořádného sněmu:
 Diskuse se zástupci vlády České republiky
 Schválení navýšení členských příspěvků

Rezervujte si termín ve svém diáři, pozvánka a organizační
informace budou rozeslány v dostatečném časovém předstihu.

XVI. MIMOŘÁDNÝ SNĚM



13

XVI. MIMOŘÁDNÝ SNĚM

2

1
vyslat účastníka

plná moc jinému členovi Svazu

- zpravidla starosta/primátor, jiný zastupitel 

usnášeníschopnost

Veškeré informace budou zveřejněny na 
www.smocr.cz.



14

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

termín název místo

13. února - 29. března Krajská setkání 2018 jednotlivé 
kraje

26. - 27. dubna Právní konference 2018 Brno

7. září XVI. mimořádný sněm a vyhlášení 
výsledků soutěže Nejlepší starosta  
2014 - 2018

Praha

6. - 7. prosince XXI. celostátní finanční konference Praha



15

DĚKUJEME ZA PODPORU

ASEKOL a.s. Informační Servis - InS
COLMEX s.r.o. Lidové noviny
EKO-KOM, a.s. MF Dnes
EMPEMONT s.r.o Parlamentní listy
HP Inc. Czech Republic, s.r.o.
I-TECH CZECH, spol. s r.o.

GENERÁLNÍ  PARTNEŘI

PARTNEŘI ODBORNÍ PARTNEŘI         MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Svaz měst a obcí České republiky
5. května 1640/65, 140 00  Praha 4
tel.: 234 709 711
e-mail: smocr@smocr.cz
web: www.smocr.cz


	Představení činnosti
	Snímek číslo 2
	ZÁKLADní informace 
	HLAVNÍ CÍLE A ČINNOSTI
	členská základna
	INFORMAČNÍ NÁSTROJE
	LEGISLATIVA
	Výstupy sekce regionálního rozvoje a zahraničních vztahů za rok 2017
	Výstupy sekce regionálního rozvoje a zahraničních vztahů za rok 2017
	Mezinárodní aktivity
	ProJekty
	XVI. Mimořádný sněm
	XVI. Mimořádný sněm
	Připravujeme pro vás
	děkujeme za podporU
	Děkujeme za pozornost

